[image: image1.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (пятый созыв)
Р Е Ш Е Н И Е

30.04.2020

                         пгт. Кировский

   № 231-НПА
	О внесении изменений  в решение Думы Кировского муниципального района от 29.11.2012г №56-НПА «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в Кировском муниципальном районе»

	Принято Думой Кировского

муниципального района

от 30.04.2020  №  637

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 26.3 «Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» Налогового кодекса Российской Федерации и на основании статьи 17 Устава Кировского муниципального района Дума Кировского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Кировского муниципального района от 29.11.2012г. №56-НПА  «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в Кировском муниципальном районе» следующие изменения:

1.1. Установить ставку единого налога в размере 10 процентов величины вмененного дохода для следующих видов деятельности:
1).  ОКВЭД 55 (Гостиничный бизнес);

2).  ОКВЭД 56 (Общественное питание);

3). ОКВЭД 95; 96.01; 96.02 (Деятельность по предоставлению бытовых услуг населению (ремонт, стирка, химчистка, услуги парикмахерских и салонов красоты).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Кировского муниципального района                                        И.И.Вотяков